
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
 
 
 

1/8 

DECISION CODEP-CLG-2025-000074 DU PRESIDENT DE L’AUTORITE  
DE SURETE NUCLEAIRE ET DE RADIOPROTECTION DU 2 JANVIER 2025  

 
Nomination à l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection 

 

Modifiée par la décision mentionnée en annexe 
 

VERSION CONSOLIDEE AU 3 FEVRIER 2025 
 
 

Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection, 
 
Vu le code de l’environnement ; 
 
Vu la loi n° 2017-55 du 20 janvier 2017 modifiée portant statut général des autorités administratives 
indépendantes et des autorités publiques indépendantes, notamment son article 16 ; 
 
Vu la loi n° 2024-450 du 21 mai 2024 relative à l'organisation de la gouvernance de la sûreté nucléaire et de la 
radioprotection pour répondre au défi de la relance de la filière nucléaire, et notamment ses articles 9 et 16 ; 
 
Vu le décret du 4 novembre 2024 portant nomination du président de l'Autorité de sûreté nucléaire ; 
 
Vu la décision n°2025-DC-001 de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection du 2 janvier 2025 relative 
à l’organisation et au fonctionnement des services de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection ; 
 
Vu la décision n° 2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption du 
règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire ; 
 
 

Décide : 

Article 1er  

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Olivier GUPTA est nommé directeur général. 
 

Article 2 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Pierre BOIS est nommé directeur général adjoint en charge du contrôle 
du nucléaire de proximité, des laboratoires, des usines, du démantèlement et des déchets. 
 

Article 3 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Julien COLLET est nommé directeur général adjoint en charge du 
contrôle des réacteurs.



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

2/8 

 

Article 4 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Daniel DELALANDE est nommé directeur général adjoint en charge des 
affaires générales. 
 

Article 5 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Christophe GARIEL est nommé directeur général adjoint en charge 
de l’expertise et de la recherche en radioprotection et environnement. 
 

Article 6 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Karine HERVIOU est nommée directrice générale adjointe en charge de 
l’expertise et de la recherche en sûreté nucléaire. 
 

Article 7 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Patrick GOUDALLE est nommé directeur général adjoint délégué 
aux affaires financières, immobilières et numériques. 
 

Article 8 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Christophe QUINTIN est nommé inspecteur en chef et assure, par 
intérim, les fonctions de directeur de la direction de l’environnement et des situations d’urgence. 
 

Article 9 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Philippe DUBIAU est nommé directeur délégué à l’urgence. 
 

Article 10 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Karim INTISSAR est nommé directeur de cabinet du directeur 
général. 
 

Article 11 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Sylvie CADET-MERCIER est nommée conseillère technique. 
 

Article 12 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Patrice DESCHAMPS est nommé conseiller en charge des partenariats 
et de la coordination interne. 
 

Article 13 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Michel ENAULT est nommé conseiller à la transformation et chef de la 
mission d’appui à la transformation. 
 

Article 14 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Luc CHANIAL est nommé conseiller international auprès du comité 
exécutif.  
 

Article 15 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Sylvie RODDE est nommée cheffe de cabinet du Collège. 
  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

3/8 

 

 
Article 16 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Michel BONNET est nommé directeur de la direction de la 
recherche et de l’expertise en santé. 
 

Article 17 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Rémy CATTEAU est nommé directeur de la direction des centrales 
nucléaires. 
 

Article 18 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Aline FRAYSSE est nommée directrice adjointe de la direction des 
centrales nucléaires. 
 

Article 19 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Philippe DUPUY est nommé directeur de la direction des réacteurs 
innovants. 
 

Article 20 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Fabien FERON est nommé directeur de la direction du transport et des 
sources. 
 

Article 21 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Patrice GIORDANO est nommé directeur de la direction de la recherche 
en sûreté. 
 

Article 22 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Marc GLEIZES est nommé directeur de la direction de la recherche et 
de l’expertise en environnement. 
 

Article 23 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Igor LE BARS est nommé directeur de la direction de l’expertise en 
sûreté. 
 

Article 24 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Cédric MESSIER est nommé directeur de la direction des déchets, des 
installations de recherche et du cycle. 
 

Article 25 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Bastien DION est nommé directeur adjoint de la direction des déchets, 
des installations de recherche et du cycle. 
 

Article 26 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Carole ROUSSE est nommée directrice de la direction des rayonnements 
ionisants et de la santé. 
  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

4/8 

 

 
Article 27 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Flavien SIMON est nommé directeur de la direction des équipements 
sous pression. 
 

[Article 27 modifié par la décision CODEP-CLG-2025-008716 du président de l’Autorité de sûreté 
nucléaire du 7 février 2025] 
 
 

Article 28 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean BATTISTON est nommé directeur de la direction des sites, de la 
sécurité et du patrimoine. 
 

Article 29 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Michelle AGARANDE est nommée directrice du site de Fontenay-aux-
Roses. 
 

Article 30 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur François VALLETTE est nommé directeur du site du Vésinet, et assure 
par intérim les fonctions de directeur du site de Cadarache. 
 

Article 31 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Emmanuelle BELLANGE est nommée directrice de la direction des 
ressources humaines. 
 

Article 32 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Thierry BOURGOIS assure par intérim les fonctions de directeur de la 
direction du pilotage scientifique. 
 

Article 33 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Adeline CLOS est nommée directrice de la direction du fonctionnement 
et de la performance. 
 

Article 34 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Andy CONTESSO est nommé directeur de la direction des affaires 
juridiques. 
 

Article 35 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Paul DAUBARD est nommé directeur de l’université de la sûreté 
nucléaire et de radioprotection. 
 

Article 36 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Julien HUSSE est nommé chef de la mission de soutien au contrôle. 
  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

5/8 

 

 
Article 37 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Sandrine KIRCHENBAUM est nommée directrice de la direction des 
affaires financières. 
 

Article 38 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Cyril PINEL est nommé directeur de la direction internationale. 
 

Article 39 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Marie RIET-HUCHELOUP est nommée directrice de la direction des 
relations, de la participation et de la communication. 
 

Article 40 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Clémence PICART est nommée directrice adjointe de la direction des 
relations, de la participation et de la communication. 
 

Article 41 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Simon TOURARD est nommé directeur de la direction du numérique et 
de ses usages. 
 

Article 42 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Anne BEAUVAL est nommée déléguée territoriale de la division de 
Nantes. 
 

Article 43 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Hervé BRÛLÉ est nommé délégué territorial de la division d’Orléans. 
 

Article 44 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Olivier DAVID est nommé délégué territorial de la division de Dijon. 
 

Article 45 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Jean-Philippe DENEUVY est nommé délégué territorial de la division 
de Lyon. 
 

Article 46 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Emmanuelle GAY est nommée déléguée territoriale de la division de 
Paris. 
 

Article 47 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Sébastien FOREST est nommé délégué territorial de la division de 
Marseille. 
 

Article 48 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Marc HOELTZEL est nommé délégué territorial de la division de 
Châlons-en-Champagne et de la division de Strasbourg. 
  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

6/8 

 

 
Article 49 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Vincent JÉCHOUX est nommé délégué territorial de la division de 
Bordeaux. 
 

Article 50 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Julien LABIT est nommé délégué territorial de la division de Lille. 
 

Article 51 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Louis-Vincent BOUTHIER est nommé chef de la division de Paris. 
 

Article 52 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Marc CHAMPION est nommé chef de la division de Dijon. 
 

Article 53 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Paul DE GUIBERT est nommé chef de la division de Bordeaux. 
 

Article 54 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Paul DURLIAT est nommé chef de la division de Lyon. 
 

Article 55 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Albane FONTAINE est nommée cheffe de la division d’Orléans. 
 

Article 56 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Emilie JAMBU est nommée cheffe de la division de Nantes. 
 

Article 57 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Gaetan LAFFORGUE-MARMET est nommé chef de la division de Caen 
et assure par intérim les fonctions de délégué territorial de la division de Caen. 
 

Article 58 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Thibaud MEISGNY est nommé chef de la division de Lille. 
 

Article 59 

À compter du 2 janvier 2025, Madame Camille PERIER est nommée cheffe de la division de Strasbourg. 
 

Article 60 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Mathieu RASSON est nommé chef de la division de Marseille. 
 

Article 61 

À compter du 2 janvier 2025, Monsieur Mathieu RIQUART est nommé chef de la division de Châlons-en-
Champagne. 
 
  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

7/8 

 

 

 

Article 62 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection. 
 
 
 
Fait à Montrouge, le 2 janvier 2025. 
 
 

Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire  
et de radioprotection, 

 
 
 
 

Pierre-Marie ABADIE 
 

  



 

 

Décision nº CODEP-CLG-2025-000074 du président de l’ASNR du 2 janvier 2025 
Version consolidée au 03/02/2025 

8/8 

 

ANNEXE  
A LA DECISION CODEP-CLG-2025-000074 DU PRESIDENT DE L’AUTORITE 
DE SURETE NUCLEAIRE ET DE RADIOPROTECTION DU 2 JANVIER 2025  

 
Nomination à l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection 

 

Décision CODEP-CLG-2025-008716 du président de l’Autorité de sûreté nucléaire  
et de radioprotection du 7 février 2025 modifiant la décision CODEP-CLG-2025-000074  

du président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection du 2 janvier 2025  
portant nomination à l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection 


	DECISION CODEP-CLG-2025-000074 DU PRESIDENT DE L’AUTORITE  DE SURETE NUCLEAIRE ET DE RADIOPROTECTION DU 2 JANVIER 2025
	Nomination à l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection
	Modifiée par la décision mentionnée en annexe
	VERSION CONSOLIDEE AU 3 FEVRIER 2025
	ANNEXE
	A LA DECISION CODEP-CLG-2025-000074 DU PRESIDENT DE L’AUTORITE DE SURETE NUCLEAIRE ET DE RADIOPROTECTION DU 2 JANVIER 2025
	Nomination à l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection

